GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIKA GRANDE
DO RIBEIRO

Cuidar e fN»«r
Q O ooss« aiisr.íio:

CESTÀ0202S-2028

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 255/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N'’ 208/2025

PROCEDIMENTO 034/2025

MODALIDADE; DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 125, DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

CNPJN^ 41.522.178/0001-80

ENDEREÇO: RUA MARTINS DOS SANTOS - PRAÇA DA PREFEITURA - BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

CONTRATADOS:

NATUS AMBIENTAL LTDA

CNPJ N'" 12.710.740/0001-09

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE COLETA TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DOS GRUPOS
"A, B, E” PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-Pi.

OBJETO DO TERMO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE ADITAR O VALOR CONTRATUAL

NO IMPORTE DE 25%. PORTANTO, O CONTRATO COM VALOR INICIAL DE R$ 62.715,24 (SESSENTA E DOIS
MIL, SETECENTOS E QUINZE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS), FICA ADITADO EM 25%%,
EQUIVALENTE A R$ 15.678,81 (QUINZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA E UM

CENTAVOS), PASSANDO AO VALOR TOTAL DE R$ 78.394,05 (SETENTA E OITO MIL, TREZENTOS E NOVENTA
E QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS).

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL EM TUDO QUE NÃO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO ADITIVO

QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO CELEBRADO EM 04 DE JUNHO DE 2025.

FONTE DE RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DO PRESENTE ADITIVO CORRERÃO POR CONTA DE

RECURSOS PROVENIENTES DO ICMS - FPM - E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO.
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 02 DE DEZEMBRO DE 2025.

SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI CNPJ N°. 41.522.178/0001-80 (CONTRATANTE)

NATUS AMBIENTAL LTDA, CNPJ N° 12.710.740/0001-09 (CONTRATADO)

CNPJ; 4i.m.ni/oooi-8o
Praça Chuiqufnho Ezequiei 2222. Centro

CEP:64868*000- Baixo Grande do Ribeiro Piouí

Fona: (89}3$70-1473 EMAtL; preÍ6lturad«baixagrande^bd.com.br